1

关于 2022 年度“课程思政”建设项目结题

验收的通知

校内各部门：

根据宁夏职业技术学院《关于组织申报 2022 年度课程思

政建设项目的通知》和《关于公布 2022 年首批校级“教学

质量工程”立项建设项目的通知》要求，学校将对 2022 年

立项的课程思政建设项目开展结题验收工作。现将有关事项

通知如下：

一、结项时间

2023 年 8 月 30 日之前完成各项结题任务目标。立项建

设项目见《关于公布 2022 年首批校级“教学质量工程”立

项建设项目的通知》（附件 1）。

二、验收内容

1.课程思政建设项目结题报告（包括项目研究的主要理

念、主要举措、主要成效、存在的问题、进一步加强建设的

后续工作思路）；

2.一套新修订的课程标准、一套新教案及新课件（根据

新课程标准制作的能体现课程思政特点的教案及课件，课程

标准模板见附件 2）；

3.一套改革典型案例及体现改革成效材料，包含 5 份课

程思政教学案例（典型案例模板见附件 3）、5 个紧扣课程

思政主题的微课视频、1 次示范公开课资料（文字及高清照

2

片，视频由教务处统一提供）、1 次集体备课或教学研讨会、

其他教学活动资料（文字及高清照片）等；学生修读本课程

后的反馈及感悟；其它可体现改革成效的材料。

4.“课程思政”结题汇报。会汇报时间 30 分钟，内容包

括 25 分钟的课堂实录分享，5 分钟的项目成果展示汇报。

三、验收方式

采取立项专家评价（占 15%）、结题验收专家集中评价

（占 60%）进行打分验收。按照《宁夏职业技术学院“课程

思政”项目建设积分规则》，对优秀课程标准、典型案例、

教学设计大赛按规则进行额外加分，平时听课评价、示范课

评价、督导听课评价被评为“优秀”等次的，按每次 5 分计

分。

根据本学期组织的课程思政工坊要求，学校将于 8 月底

分 2 期组织开展课程思政优秀成果展示，凡提交成果展示材

料的课程团队加 5 分，最终入选课程思政工坊展示案例的课

程团队加 10 分。

最终成绩=立项打分*15%+结题打分*60%+过程性打分（积

分总分）*25%

四、结题程序及材料报送要求

1.《结题材料》要统一装订成册。封面用蓝绿色卡纸打

印，内容用 A4 纸打印，每一大标题用蓝绿色彩纸单独打印，

与内页明显隔开。WORD、EXCEL 等文档直接打印，其他形式

的资料扫描成图片打印。《结题材料》封面及目录按照统一

模板填写（项目结题验收资料模板见附件 4）。

3

2.《结题材料》中必须提供立项文件、申请书、中期检

查报告、结项报告（项目结题报告书见附件 5）。建设过程

资料、成果资料的具体内容由各项目负责人在相应框架内自

行决定。新修订的课程标准、新教案及新课件、典型案例及

微课视频必须予以体现。

3.截止时间：2023 年 8 月 28 日，所有材料由各部门统

一提交教务处，并填写提交《宁夏职业技术学院课程思政建

设项目结题验收检查支撑材料汇总表》（见附件 6）。发送

至教务处邮箱：jxzlk66@163.com 所有电子版材料请打包统

一拷贝至教务处，命名要求：部门名称—课程名称—课程负

责人姓名，

4.“课程思政”工坊汇报会（暨“课程思政”结题验收

评审会）将于 2023 年 9 月举行（具体时间另行通知），分 3

组进行（项目结题验收分组一览表见附件 7）。

联系人：田 宁 吴轶宏

联系电话：2135080

附件：1.关于公布 2022 年首批校级“教学质量工程”

立项建设项目的通知

2.宁夏职业技术学院课程标准模板

3.宁夏职业技术学院课程思政典型案例模板

4.课程思政建设项目结题验收资料模板

5.课程思政建设项目结项报告

mailto:jxzlk66@163.com

4

6.课程思政建设项目结题验收检查支撑材料汇总表

7.课程思政示范项目结题验收分组一览表

教务处

2023 年 6 月 20 日

	关于2022年度“课程思政”建设项目结题验收的通知